
COMUNE DI SORAGA DI FASSA 

PROVINCIA DI TRENTO 

COMUN DE SORAGA 

PROVINZIA DE TRENT 
 

           

VERBALE DI DELIBERAZIONE/ VERBAL DE DELIBERAZION N. 312 

della Giunta Comunale / de la Jonta de Comun 

 

 
Oggetto: nomina commissione giudicatrice della pubblica selezione per la formazione di una 

graduatoria per l’eventuale assunzione di personale nella figura professionale di “Agente di Polizia 

locale – Categoria C, livello base, prima posizione retributiva, con contratto a tempo determinato e 

orario a tempo pieno per gli enti della Gestione Associata del Servizio di Polizia locale della Val di 

Fassa. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì NOVE del mese di DICEMBRE alle ore 12:10, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di Legge, si è convocata la Giunta comunale. 

L an DOIMILEVINTECINCH ai NEF del meis de DEZEMBER da le 12:10, do aer manà fora l 

avis aldò de la lege, se à binà la Jonta de comun. 
 
Sono presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 

 

 

 

Presente/ Tol Pèrt 
 

Assente 

No tol pèrt 

Giustificato

/giustificà 
Non Giustificato/ 

no giustificà 

Pederiva Valerio 

Sindaco/Ombolt 

Assiste da remoto tramite collegamento telematico, ai 

sensi del disciplinare approvato con delibera giuntale 

n. 2/2023. 

  

Brunel Devi 

Vicesindaco/Vizeombolt 

Assiste da remoto tramite collegamento telematico, ai 

sensi del disciplinare approvato con delibera giuntale 

n. 2/2023. 

  

Buso Cristina 

Assessore/Assessor 

Assiste da remoto tramite collegamento telematico, ai 

sensi del disciplinare approvato con delibera giuntale 

n. 2/2023. 

  

Zanon Matteo 

Assessore/Assessor 

Assiste da remoto tramite collegamento telematico, ai 

sensi del disciplinare approvato con delibera giuntale 

n. 2/2023. 

  

 

 

Assiste e verbalizza da remoto tramite collegamento telematico il Segretario comunale dott. 

Antonio Carlo Iorio./ 

Tol pèrt e verblisea dalonc tras coleament telematich l Secretèr de comun dr. Antonio Carlo 

Iorio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Valerio Pederiva in qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato./ 

Zertà l numer legal de chi che tol pèrt, l segnor Valerio Pederiva, desche Ombolt, tol su la 

presidenza e l declara orida la sentèda per fèr fora l argoment scrit de sora. 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n. 312 

di data 9 dicembre 2025 

 
 
Oggetto: nomina commissione giudicatrice della pubblica selezione per la formazione di una 
graduatoria per l’eventuale assunzione di personale nella figura professionale di “Agente di Polizia 
locale – Categoria C, livello base, prima posizione retributiva, con contratto a tempo determinato e 
orario a tempo pieno per gli enti della Gestione Associata del Servizio di Polizia locale della Val di 
Fassa. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 
 

• con propria deliberazione n. 111 di data 19 maggio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
indetta una pubblica selezione per la formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione 
di personale nella figura professionale di “Agente di Polizia locale – Categoria C, livello base, 
prima posizione retributiva, con contratto a tempo determinato e orario a tempo pieno per gli 
enti della Gestione Associata del Servizio di Polizia locale della Val di Fassa; 

• con propria deliberazione n. 312 di data 9 dicembre 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, sono stati ammessi i candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando. 
 

Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione, 
come previsto dall’art. 36 del regolamento organico del personale dipendente (ROPD), approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 di data 30 novembre 1999, esecutiva ai sensi di 
legge. 

 
Accertato che la commissione è composta dal Segretario comunale, che la presiede, e da 

due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal 
bando di concorso e da un segretario. 

 
Acquisita la disponibilità del sig. Gianluca Ruggiero, Comandante del Corpo Polizia locale 

Val di Fassa e della sig.ra Fiorenza Berti, Agente del Corpo Polizia locale Val di Fassa, a far parte 
della commissione giudicatrice e del dipendente Luigi Sommavilla a svolgere le funzioni di 
segretario; 

Accertato che nessuno dei commissari si trova in una delle situazioni di incompatibilità 
indicate nell’art. 36 del ROPD.   

          Vista la L.R. 03.05.2018, n. 2 ed in particolare l’art. 98. 
 
Visto il Dlgs. 30.03.2001, n. 165. 
 
Ritenuto attribuire immediata eseguibilità alla presente deliberazione per permettere la 

tempestiva prosecuzione della procedura concorsuale. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di nominare, come segue, la commissione giudicatrice della pubblica selezione per la 
formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di personale nella figura professionale di 
“Agente di Polizia locale – Categoria C, livello base, prima posizione retributiva, con contratto a 



tempo determinato e orario a tempo pieno per gli enti della Gestione Associata del Servizio di 
Polizia locale della Val di Fassa: 
 

- dr. Antonio Carlo Iorio, Segretario comunale, con funzioni di Presidente; 
- sig. Gianluca Ruggiero, Comandante del Corpo Polizia locale Val di Fassa; 
- Sig.ra Fiorenza Berti, Agente del Corpo Polizia locale Val di Fassa; 
- Luigi Sommavilla, dipendente del Comune di Soraga di Fassa, con funzioni di segretario; 
 
2. di dare atto che i componenti della commissione non si trovano in nessuna situazione di 
incompatibilità prevista dalla normativa vigente. 
 
3. di dare atto che questo provvedimento non comporta nessun onere per il Comune, in quanto 
tutti i componenti della Commissione svolgeranno le loro attività durante il normale orario di 
servizio. 

4. di dichiarare, vista l’urgenza di avviare la procedura concorsuale, la presente immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 183, 4° comma, della L.R. 03.05.2018, n.  

***** 
Avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comunale sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale ex art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2, durante il periodo di pubblicazione; 
b) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.07.2010 n. 104; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 02 luglio 2010, n. 104 in 
particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

Dò l’aer let  chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 

 

IL SINDACO/L OMBOLT                              IL SEGRETARIO COMUNALE/ 

     Valerio Pederiva                                                               L SECRETÈR DE COMUN        

                                              dott./dr. Antonio Carlo Iorio 

                                                                                        

 
 

******************************************************************************** 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE/ZERTIFICAT DE PUBLICAZION 
(Art. 183 c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018, n. 2 ) 

(Art. 183 c. 1 del del Codesc di Enc Locai  de la Region Autonoma Trentin Südtirol, aproà co la L.R. dai 03/05/2018, n. 2) 
 

Il presente verbale è pubblicato all’albo telematico del Comune: www.albotelematico.tn.it il 

giorno 10.12.2025 per 10 giorni consecutivi. 

Chest verbal l’è stat metù sù l’albo telematich del Comun: www.albotelematico.tn.it ai 

10.12.2025 per 10 dis alalongia. 

             

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                        L SECRETÈR COMUNÈL  

                                    dott./dr. Antonio Carlo Iorio 

 

 

 

******************************************************************************** 

 

  

 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 c. 4  del 

Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 

03/05/2018, n. 2; 

Vegn declarà che chesta deliberazion la é sobito esecutiva, aldò del quarto coma de l’art. 183 c. 

4 del Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin Sűdtirol, aproà co la L.R. dai 

03/05/2018, n. 2; 

 

 

 Addì/ai, 10.12.2025                             IL SEGRETARIO COMUNALE/ 

                                                                                                  L SECRETÈR COMUNÈL  

                                   dott./dr. Antonio Carlo Iorio 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. 82/2005. 

Document originèl informatich e sotscrit a na vida digitèla aldò di art. 20 e 21 del D.Lgs. 

82/2005. 
 

 

 

 


		2025-12-10T10:38:35+0000
	Iorio Antonio Carlo


		2025-12-10T10:39:39+0000
	Pederiva Valerio




